
1 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

Sección 2ª 

Concurso abreviado 596/2018 

 

AL JUZGADO MERCANTIL Nº 3 DE GIJÓN 

 

JORGE COBO GARCIA, en calidad de persona física designada por 

ARTÍCULO 27 LEY CONCURSAL, S.L.P., administración concursal de 

CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L. en los autos de referencia 

seguidos en este Juzgado, ante el mismo comparezco y, como mejor proceda 

en derecho, DIGO: 

 

Que de conformidad con lo dispuesto en el art. 96.5 de la Ley Concursal, 

y dentro del plazo otorgado mediante Providencia de 11 de febrero de 2.019, se 

elevan al Juzgado al que tengo el honor de dirigirme los TEXTOS 

DEFINITIVOS, incluyendo en los mismos cualquier novedad producida desde 

la fecha de presentación del informe provisional hasta el momento, en relación 

a: 

 

‐ INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 

‐ LISTA DE ACREEDORES  

‐ EXPOSICION MOTIVADA 

‐ RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA pagados y 

pendientes de pago, con expresión de los vencimientos 

respectivos. 

 

En virtud de lo expuesto, 

 

SUPLICO AL JUZGADO, tenga por presentado este escrito junto con 

los documentos que se adjuntan, los admita, y por presentados los TEXTOS 

DEFINITIVOS, en los cuales se reflejan las novedades producidas desde 

la fecha de presentación del informe hasta el momento, dándose por 

reproducido el resto del contenido del informe provisional. Por ser justicia 

que respetuosamente se solicita en Gijón, a 19 de febrero de 2.019.  



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
1 
 

 

 

TEXTOS DEFINITIVOS 

 

A) INVENTARIO DE LA MASA ACTIVA 

 

a) Incidentes de impugnación de la masa activa. 

 

No se ha planteado incidente alguno de impugnación al informe 

presentado en relación a la masa activa de la concursada, por lo que nada hay 

que comentar al respecto.  

 

b) Acciones de reintegración. 

 

No se ha ejercitado, ni por el momento se prevé que vaya a ejercitarse, 

acción de reintegración alguna. 

 

B) LISTA DE ACREEDORES  

 

a) Incidentes de impugnación de la Lista de acreedores 

 

No se ha planteado incidente concursal alguno de impugnación al informe 

presentado en relación a la lista de acreedores formulada ni a la clasificación 

otorgada. 

 

b) Modificaciones introducidas en la lista de acreedores. 

 

Tras la presentación del informe provisional al que hace referencia el art. 

74 y ss. de la LC en fecha de 04 de enero de 2.019, únicamente se ha recibido 

la comunicación de un crédito por importe de 390,70 € por parte de la entidad 

EMBALASTUR, S.L.  

 



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
2 
 

 

Por tanto, y dado que en la lista de acreedores contenida en el informe 

provisional se reconoció a favor de dicha entidad un crédito por importe de 76,46 

€, se incrementa el crédito reconocido a EMBALASTUR, S.L. reconociéndose un 

crédito por importe de 390,70 € con la clasificación de crédito ordinario.   

 

C) EXPOSICION MOTIVADA 

 

De todo lo expuesto se desprende que la información contenida en el 

informe provisional en cuanto al activo y al pasivo de la concursada ha sufrido la 

siguiente modificación:  

 

 INFORME 

PROVISIONAL 

TEXTOS 

DEFINITIVOS 

ACTIVO 288.320,69 € 288.320,69 € 

PASIVO 209.171,18 € 209.485,42 € 

   SUPERÁVIT               79.149,51 €              78.835,27 € 

 

Asimismo, como otros datos de interés producidos con posterioridad a la 

presentación del informe provisional, caben señalar los siguientes:  

 

- El día 24 de enero de 2.019 fue dictado Auto acordando abrir la fase 

de liquidación en el procedimiento con los efectos inherentes a dicha 

declaración, habiéndose presentado el oportuno Plan de Liquidación 

de los bienes y derechos de la concursada el 15 de febrero de 2.019, 

el cual se encuentra pendiente de resultar proveído.  

 

- Por otro lado, el día 11 de febrero de 2.019 se dictaba Auto en la 

Sección III masa activa, mediante el que se acordaba, en relación al 

escrito presentado por BANCO SANTANDER, S.A. en el que solicitaba 

la declaración de no afección de las fincas registrales 58.263/10 y 



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
3 
 

 

58.290 propiedad de la concursada, desestimar dicha petición en base 

a los razonamientos jurídicos que en el mismo constan.  

 

D) RELACION DE CREDITOS CONTRA LA MASA  

 

Actualmente, que a esta parte le conste, se han devengado los siguientes 

créditos contra la masa:  

 

VENCIMIENTO ACREEDOR  CONCEPTO IMPORTE  IMPORTE 
PAGADO 

IMPORTE 
PEDIENTE 
DE PAGO 

01/11/2018 SECURITAS DIRECT SERVICIO DE 
ALARMA 47,92   47,92    - - -  

25/11/2018 
SERVILUX 
SERVICIOS DE 
LIMPIEZA, S.L. 

SERVICIO DE 
LIMPIEZA 
OFICINA 

48,40   0,00   48,40   

27/11/2018 ADMINISTRACIÓN 
CONCURSAL 

50% 
RETRIBUCION 
FASE COMUN 

1.615,481 0,00 1.615,48 

27/11/2018 METALUX 
ASTURIAS, S.L. 

MATERIAL 
ELECTRICO 436,81   436,81    - - -  

29/11/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 53,78   53,78    - - -  

29/11/2018 
DISCONSU (JESUS 
IGNACIO LOPEZ 
THEOTINO) 

MATERIAL 
OFICINA 

(CARTUCHOS 
TINTA) 

44,83   44,83    - - -  

30/11/2018 BANCO 
SANTANDER, S.A. 

CUOTA 
PRESTAMO 

HIPOTECARIO 
315,85 315,85  

30/11/2018 CORUGEDO Y COBO ASESORIA 278,30   278,30    - - - 

30/11/2018 
SUELDO MIGUEL 
ANGEL GARCIA 
LOPEZ 

HABERES 
NOVIEMBRE 2.000,00   2.000,00    - - -  

30/11/2018 

RECIBO 
AUTONOMOS 
MIGUEL ANGEL 
GARCIA LOPEZ 

ULTIMO RECIBO 444,16   444,16    - - -  

                                                 
1 A esta misma fecha y cumplimentando el requerimiento efectuado mediante Providencia de 11 de febrero 
de 2.019 ha sido presentado escrito solicitando se fije retribución definitiva a favor de la administración 
concursal por la tramitación de la fase común por importe de 2.947,98 € más IVA, por lo que la retribución 
señalada en el cuadro de créditos contra la masa podrá verse incrementada en caso de aprobación de la 
misma.  



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
4 
 

 

30/11/2018 SUELDO JOSE LUIS 
GARCIA LOPEZ NOVIEMBRE 901,66   901,66    - - -  

30/11/2018 AUTONOMOS JOSE 
LUIS GARCIA LOPEZ ULTIMO RECIBO 444,16   444,16    - - -  

30/11/2018 
SUELDO JOSE 
MANUEL LLAVONA 
SANCHEZ 

NOVIEMBRE 1.184,61   1.184,61    - - -  

30/11/2018 CORUGEDO Y COBO ASESORIA 
DICIEMBRE 278,30   0,00   278,30   

01/12/2018 MOVISTAR TELEFONIA 38,22   38,22    - - -  

01/12/2018 MOVISTAR TELEFONIA 197,58   197,58    - - -  

01/12/2018 SECURITAS DIRECT SERVICIO DE 
ALARMA 47,92   47,92    - - -  

07/12/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 152,64   152,64    - - - 

11/12/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 15,79   15,79    - - - 

17/12/2018 EDP 
(ELECTRICIDAD) 

CONSUMOS 
DESDE 01.11.18 

AL 01.12.18 
86,19   86,19    - - -  

18/12/2018 

 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 
 

PORTES 
MERCANCIAS 24,30   24,30    - - - 

19/12/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 8,31   8,31    - - -  

21/12/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 9,92   9,92    - - -  

25/12/2018 
SERVILUX 
SERVICIOS DE 
LIMPIEZA, S.L. 

SERVICIO DE 
LIMPIEZA 
OFICINA 

48,40   0,00   48,40   

26/12/2018 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 7,51   7,51    - - -  

28/12/2018 ADMINISTRACIONES 
GIJON, S.L. 

CUOTA 
COMUNIDAD 

MENSUAL 
52,54   52,54    - - -  

28/12/2018 MOVISTAR TELEFONIA 22,41   22,41    - - -  

28/12/2018 COMERCIAL AVILES, 
S.L. 

MATERIAL 
ELECTRICO 

(CINTAS PVC) 
26,35   26,35    - - - 

30/12/2018 MARTIN VEGA 
MAQUINARIA, S.A. 

MATERIAL 
ELECTRICO 183,01   0,00   183,01   

31/12/2018 SEGUROS SOCIALES ATRASOS 
CONVENIO 129,13   129,13    - - -  



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
5 
 

 

31/12/2018 BANCO 
SANTANDER, S.A. 

CUOTA 
PRESTAMO 

HIPOTECARIO 
315,85 315,85  

31/12/2018 SEGUROS SOCIALES

SEGUROS 
SOCIALES 

NOVIEMBRE 
POST-

CONCURSAL 

316,50   316,50    - - -  

01/01/2019 MOVISTAR TELEFONIA 1,16   1,16    - - -  
01/01/2019 MOVISTAR TELEFONIA 5,64   5,64    - - -  

01/01/2019 MOVISTAR 
TELEFONO DEL 
18 NOV. AL 17 

DIC. 
199,56   199,56    - - -  

01/01/2019 SECURITAS DIRECT SERVICIO DE 
ALARMA 50,24   50,24    - - - 

01/01/2019 

 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 
 

PORTES 
MERCANCIAS 116,16   0,00   116,16   

10/01/2019 VORAGO 
TECNOLOGIA, S.L. 

HOSTING ANUAL 
-DE ENERO A 
DIC. 2019- 

544,50   0,00   544,50   

14/01/2019 EDP 
(ELECTRICIDAD) 

CONSUMOS 
DESDE 01.12.18 

AL 01.01.19 
82,79   82,79    - - -  

16/01/2019 EMA - EMULSA AGUA - BASURA 70,20   0,00   70,20   

17/01/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 28,63   28,63    - - -  

18/01/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 14,30   14,30    - - -  

22/01/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 5,60   5,60    - - -  

25/01/2019 ADMINISTRACIONES 
GIJON, S.L. 

CUOTA PISO + 
ACS+GTOS. DEV. 

+ GARAJE 
148,54   148,54    - - -  

25/01/2019 
SERVILUX 
SERVICIOS DE 
LIMPIEZA, S.L. 

SERVICIO DE 
LIMPIEZA 
OFICINA 

50,09   0,00   50,09   

27/01/2019 METALUX 
ASTURIAS, S.L. 

MATERIAL 
ELECTRICO 170,01   0,00   170,01   

28/01/2019 METALUX 
ASTURIAS, S.L. 

MATERIAL 
ELECTRICO 

(1.000 GRAPAS) 
340,01   340,01    - - -  

28/01/2019 CORUGEDO Y COBO 
(ASESORIA) 

ASESORAMIENTO 
DICIEMBRE-

ENERO 
556,60   0,00   556,60   

29/01/2019 COMISION 
BANCARIA PAGO 

GASTOS 
FINANCIEROS 3,00   3,00    - - -  



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
6 
 

 

RECIBO ADM. 
GIJON, S.L. 

30/01/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 28,63   28,63    - - -  

30/01/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 19,15   19,15    - - -  

30/01/2019 AGENCIA 
TRIBUTARIA 

MOD.303 4T 
2018 IVA 

POSTCONCURSAL
2.716,24   2.716,24    - - -  

30/01/2019 BANCO 
SANTANDER, S.A. 

CUOTA 
PRESTAMO 

HIPOTECARIO 
315,85 315,85  

31/01/2019 SEGUROS SOCIALES
SEGUROS  
SOCIALES 

DICIEMBRE 
599,41   599,41    - - -  

31/01/2019 ILO TECHNOLOGY PLACAS 
CALEFACTORAS 1.931,32   0,00   1.931,32   

31/01/2019 ILO TECHNOLOGY PLACA 
CALEFACTORA 134,62   0,00   134,62   

31/01/2019 ILO TECHNOLOGY PLACA 
CALEFACTORA 134,62   0,00   134,62   

01/02/2019 MOVISTAR TELEFONIA 193,14   0,00   193,14   
01/02/2019 SECURITAS DIRECT ALARMA 50,24   0,00   50,24   

06/02/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 10,44   10,44    - - -  

08/02/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 24,18   24,18    - - -  

12/02/2019 
REDUR - LOZANO 
TRANSPORTES, 
S.A.U. 

PORTES 
MERCANCIAS 19,15   19,15    - - -  

25/02/2019 MUNIELLO 
ELECTRICIDAD, S.A.

MATERIAL 
ELECTRICO 151,66   0,00   151,66   

25/02/2019 EDICOM 
SERVICIOS 
CONTABLES 

(LEROY MERLIN)
217,80   0,00   217,80   

27/02/2019 EDP 
(ELECTRICIDAD) 

CONSUMOS 
DESDE 01.01.19 

AL 01.02.19 
126,48   0,00   126,48   

28/02/2019 SEGUROS SOCIALES SEGUROS 
SOCIALES ENERO 586,88   586,88     

28/02/2019 ILO TECHNOLOGY PLACAS 
CALEFACTORAS 803,56   0,00   803,56   

29/03/2019 ILO TECHNOLOGY PLACAS 
CALEFACTORAS 138,66   0,00   138,66   

 
 20.365,90 € 12.802,64 € 7.563,26 €

 



CALEFACCIÓN ELÉCTRICA INTEGRADA, S.L.                                 CONCURSO ABREVIADO 596/2018                                  

 
TEXTOS DEFINITIVOS 
www.articulo27.es 

 
7 
 

 

 E) DILIGENCIA DE CIERRE 

 

Al cierre de este informe, salvo error, no se ha producido cambio alguno, 

al margen de los relacionados anteriormente, dignos de mención. 

 

La Administración Concursal  

En Gijón, a 19 de febrero de 2.019.  


		2019-02-19T12:56:40+0100
	NOMBRE COBO GARCIA JORGE NARCISO - NIF 27301813P




